
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
zaprasza 

osoby zajmujące się twórczością artystyczną,  
upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury 

do składania wniosków o stypendia w dziedzinie kultury w 2026 roku 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM* POWINIEN ZAWIERAĆ: 

- informacje o osobie ubiegającej się o stypendium (imię i nazwisko, adres stałego 

zameldowania i adres do korespondencji, wykształcenie), 

- dziedzina kultury w której osoba ubiega się o stypendium, 

- program stypendialny (nazwa, opis programu stypendialnego oraz cel stypendium, plan 

pracy w okresie realizacji programu stypendialnego), 

- informacje o dorobku (życiorys artystyczny) wraz z dokumentacją – załączniki proszę 

składać w wersji papierowej lub proszę podać aktywne linki do stron internetowych 

dokumentujących dorobek artystyczny (relacje, recenzje, materiały foto video, itp.), 

- wskazanie kategorii, w ramach której kandydat ubiega się o stypendium. 

 

Do wniosku powinna być dołączona, podpisana przez kandydata, klauzula informacyjna – 

zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

 

Wysokość jednego stypendium wynosi 10 000 złotych brutto i wypłacone zostanie  

w czterech miesięcznych ratach. Realizacja programu stypendialnego powinna nastąpić  

w czasie pobierania stypendium tzn. w ciągu czterech miesięcy.  

Do wniosku mogą być dołączone rekomendacje. 

*Formularz wniosku o stypendium w dziedzinie kultury oraz klauzula informacyjna stanowią 

załączniki do niniejszego ogłoszenia (do pobrania). 

 

Wniosek pozostawiony będzie bez rozpatrzenia w przypadku: 

- złożenia go po terminie, 

- braków formalnych. 

 

Dodatkowe informacje związane z konkursem stypendialnym w dziedzinie kultury można uzyskać 

w Departamencie Kultury i Dziedzictwa Kulturowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Śląskiego w Katowicach tel. (32) 769 34 33 oraz (32) 769 34 32.  

 

Wnioski stypendialne należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego  w Katowicach (pon. - pt. w godzinach 7:30 – 15:30), w siedzibie Biur 



Zamiejscowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Bielsku – Białej  

i Częstochowie lub przesłać pocztą tradycyjną na adres: Departament Kultury i Dziedzictwa 

Kulturowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice 

(dokumenty muszą wpłynąć do Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Śląskiego do dnia 31 marca 2026 r.). Dla osób, które posiadają kwalifikowany podpis 

elektroniczny lub profil zaufany możliwe jest złożenie niniejszych dokumentów w formacie.pdf 

(zamiast jej papierowej wersji) za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej bądź Publicznej Usługi Rejestrowanego Doręczenia Elektronicznego. 

 

Termin składania wniosków stypendialnych upływa z dniem 31 marca 2026 r.  

 

Załączniki złożone do wniosku o stypendium należy odebrać osobiście w Departamencie Kultury  

i Dziedzictwa Kulturowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, po uprzednim 

kontakcie telefonicznym, w terminie do 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu na stronie 

Województwa Śląskiego www.slaskie.pl. Po upływie tego terminu wszystkie załączniki zostaną 

zniszczone. 

 

Osoby, które ubiegają się o stypendium Marszałka Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury 

akceptują tym samym zasady ich przyznawania. 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.slaskie.pl/

